
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН 

ДАРГЫН ТУШААЛ

\ \ М  вдөр ДугаарДугаар. Улаанбаатар хот

Нийслэлийн Өргөө амаржих газрын 
данс бүртгэлд хөрөнгө бүртгэх тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа, нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай 
хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай 
хуулийн 75 дугаар зүйлийн 75.1 дэх хэсэг, Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын 
Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолоор батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн 
этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад харилцааг зохицуулах 
журам”-ын 1 дүгээр зүйлийн 1.3 дахь хэсэг, 3 дугаар зүйлийн 3.2.3 дахь заалтыг тус тус 
үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2020 оны 06 дугаар 
сарын 29-ний өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу хавсралтад заасан нийт 9,832,900 /есөн 
сая найман зуун гучин хоёр мянга есөн зуун/ төгрөгийн үнэ бүхий эргэлтийн бус 
хөрөнгийг данс бүртгэлд бүртгэн авах, рентген өрөөнд хийгдсэн засварын ажпын 
гүйцэтгэлийн дүн 24,100,000 /хорин дөрвөн сая нэг зуун мянган/ төгрөгөөр барилгын 
бүртгэлийн үнийг нэмэгдүүлэн бүртгэн авахыг Нийслэлийн Өргөө амаржих газар 
/А.Дүүрэнбилэг/-т зөвшөөрсүгэй.

2. Өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох өөрчлөлт хийж 
ажиллахыг Нийслэлийн Өргөө амаржих газар /А.Дүүрэнбилэг/-т үүрэг болгосугай.

3. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга Д.Төмөрбаатарт
даалгасугай.

ш о з о о о п я т *



Нийслэлийн Өмчийн Ашиглалт Удирдлагын газрын
даргын 2020 оны Й^дугаар сарын^^өдрийн

дугаар тушаалын хавсралт
Эргэлтийн бус хөрөнгийн дансанд бүртгэх хөрөнгийн жагсаалт

Байгууллагын нэр: Өргөө амаржих газар______________________________________________________________________________ /төгрөгөөр/

№ Эд хөрөнгийн нэр
Марк

дугаар
Үзүүлэлт

Ашиглалта 
д авсан он

Чанар
байдал

Хэмжих
нэгж

Тоо
хэмжээ

Бүртгэх анхны Хандивлагч байгууллага

Нэгжийн үнэ Нийт үнэ нэр Эх үүсвэр

1
Рентген өрөөний 

засвар
барилгын дотор засвар 2020 сайн ш 1 24,100,000.0 24,100,000.0

"Монос-УБ" ХХК, 
иргэд

хандив

Капиталжуулан бүртгэх хөрөнгийн дүн 24,100,000.0

1
Бүрэн автомат 
угаалгын машин

ЕЗХ 156 15 кд 2020 сайн ш 1 1,099,900.0 1,099,900.0
иргэн

Д.Болднямын гэр 
бУЛ

2 Өнгөт принтер
Сапоп
0-2010

2000 хуудас 2020 сайн ш 1 363,000.0 363,000.0
Арга зүйч, эх 
баригч нар

3
Нярайн
дулаацуулагч В1Ч-100А 220У 50 2020 сайн ш 1 5,300,000.0 5,300,000.0 "Алтан жолоо" ХХК

Тоног төхөөрөмжийн дүн 6,762,900.0

1 Буйдан монгол
3 талт дугуй 

буйдан
2020 сайн ш 1 1,970,000.0 1,970,000.0

"Денкфарм"
төлөөлөгчийн

2
Цацрагаас 
хамгаалах 
зөөвоийн хяапт___

хар
тугалган

100*180см 2020 сайн ш 1 1,100,000.0 1,100,000.0
"Монос-УБ" ХХК, 

иргэд

Тавилга, эд хогшлийн дүн 3,070,000.0
Нийт бүртгэх хөрөнгийн дүн 33,932,900.0


